
جانشــین مدیرکل امنیت عمومی لبنان از بازداشت 
اعضای یک باند جاسوسی رژیم صهیونیستی در فرودگاه 

بین المللی بیروت خبر داد.
»الیاس البیسری«، جانشین مدیرکل امنیت عمومی لبنان ضمن 
اعلام بازداشت اعضای باند جاسوسی رژیم صهیونیستی گفت که این 
شبکه جاسوسی، خطری برای لبنان ایجاد می کرد. آن طور که ایسنا 
نوشــته است، سرلشکر البیسری گفت: »اعضای دونفره این شبکه 
جاسوسی اسرائیلی در فرودگاه بین المللی بیروت در حالی که قصد 

خروج از خاک لبنان را داشتند، بازداشت شدند.« او همچنین افزود: 
»اعضای این شبکه در داخل لبنان عملیات خاصی انجام می دادند 
و قصد خروج از فرودگاه را داشــتند که دستگیر شدند و براساس 
تحقیقات و اعترافات، به مراجع قضایی نظامی ذی صلاح منتقل شدند 
و در مرحله بعد جزئیات این شبکه که تهدیدی برای لبنان و لبنانی ها 
بود را اعلام خواهیم کرد.« یکی از این جاسوسان که شهروند روسیه 
است اعتراف کرده، چندی پیش توسط اطلاعات رژیم صهیونیستی 

جذب شده و دستوراتی برای رفتن به لبنان دریافت کرده است.

سازمان حشد الشعبی عراق ضمن تأکید بر آمادگی 
نیروهــای خود بــرای تأمین امنیت مراســم اربعین 
حسینی)ع(، از مشارکت ۱۱ هزار نفر در این طرح خبر داد.

»فالح الفیاض«، رئیس سازمان حشد الشعبی گفت: آمادگی ها 
با هماهنگی با فرماندهی ستاد عملیات مشترک، وزیر کشور و سایر 
دستگاه های امنیتی خوب است و حشد الشعبی مسئولیت ویژه ای 
در کربلا و اطراف آن و به طور مشــخص محور جنوبی به سمت 
نجف اشرف دارد. وی با اشاره به اینکه حشد الشعبی در اربعین 

فعالیت خدماتی و اطلاعاتی می کند، گفت: »رزمندگان ما در کنار 
سایر نیروهای امنیتی به تأمین امنیت زائران و خدمت رسانی و 
تسهیل عبور و مرور، ارائه خدمات پزشکی و هرگونه پشتیبانی 
لجستیکی و خدماتی می پردازند.« همچنین »علی الحمدانی«، 
فرمانده ستاد عملیات فرات مرکزی حشد الشعبی گفت: بیش از 
۱۱ هزار نیروی حشد در تأمین امنیت اربعین مشارکت دارند. 
وی افزود: »ما به دستورات فرمانده کل نیروهای مسلح عراق... 

پایبند هستیم.«
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  خبر بد برای زلنسکی
آمریکا کمک ها به اوکراین را متوقف می کند

 سارکوزی به جرم دریافت رشوه 50 میلیون یورویی 
محاکمه می شود

»عملیات انفرادی«، کابوس جدید اسرائیل از نگاه »معاریو«

سرویس خارجی-
بلومبرگ در مطلبی دستاورد ضدحملات اوکراین 
 مقابل روسیه را با وجود پشتیبانی تمام عیار غرب »اندک« 
شمرده و نوشته اســت: »اروپا نگران است با نزدیک 
شدن به فصل پاییز و داغ شــدن تنور انتخابات در 

آمریکا، جو بایدن دست از حمایت از کی یف بردارد.«
هرچه زمان می گذرد شــرایط بــرای اوکراین در جنگ 
کنونی ســخت تر می شــود. شکســت ضدحملات، افزایش 
تلفات، ناامیدی اروپا و آمریکا از پیروزی اوکراین در جنگ و 
همچنین انتخابات پیش روی آمریکا در کنار احتمال قدرت 
گرفتن جمهوری خواهان مخالف جنگ اوکراین-مثل ترامپ- 
مجموع عواملی هستند که زلنسکی را به شدت نگران کرده 
است. نشریه آمریکایی »بلومبرگ« نیز در گزارشی از نگرانی 
شــدید اروپایی ها از توقف کمک های آمریکا به اوکراین خبر 
داده اســت. بلومبرگ نوشته اســت: »متحدان غربی نگران 
هســتند که جنگ جاری میان روســیه و اوکراین، نبردی 
طولانی مدت باشــد که از یک ســو منجر بــه تقویت قدرت 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه شود و از سوی دیگر 

امیدها برای پیشرفت کی یف را کمرنگ کند.« 
طبق این گزارش »با گذشــت بیــش از دو ماه از آغاز 
ضدحملات اوکراین، کی یف پیشروی های تاکتیکی اندکی در 
مقابل ارتش زبده روسیه به  دست آورده، آن هم در شرایطی 
که از حمایــت تمام عیار اروپا و آمریکا برخوردار اســت. از 
همین رو، کارشناسان نگرانند با نزدیک شدن به فصل پاییز و 
آغاز بارندگی ها، دریچه پیشروی های بیشتر اوکراین باریک تر 
شود. هرچند در این میان، اوکراین و متحدانش وعده داده اند 
تا زمانی که نیاز باشــد به مبارزه ادامه می دهند، اما مقامات 
در عین حال اذعان می دارند که ادامه حمایت گســترده از 
اوکراین در طولانی مدت انتظار بسیار زیادی است. چراکه به 
گفته سران اروپایی و آمریکایی ذخایر مهمات غربی به طرز 
چشــمگیری کاهش یافته و تولید در این کشورها دست کم 
تا پایان ســال آینده میلادی رشد نخواهد کرد. ضمن آنکه 
ارســال جنگنده هــای اف-۱۶ بــه اوکراین تا ســال آینده 

امکان پذیر نخواهد بود.« 
این گزارش ســپس با اشــاره به اینکه »با ادامه جنگ، 
تــداوم حمایت واشــنگتن از کی یف از نقطه نظر سیاســی 
دشــوارتر شده است«، می نویســد: »به گفته ناظران انتظار 

می رود تصویب لایحه بودجه بعدی برای اوکراین در کنگره 
آمریکا ســخت تر باشــد. به ویژه آنکه در مناظره نامزدهای 
ریاســت جمهوری حزب جمهوری خواه در این هفته شاهد 
مخالفت های گســترده با ارسال ســلاح و کمک به کی یف 
بودیم. از همین رو، مقام هــای اروپایی نگرانند که جو بایدن 
به دلیل فقدان پیشــرفت اوکراین در میدان نبرد با روســیه 
همزمان با داغ شــدن تنور انتخابات، در نهایت کی یف را به 
سمت مذاکرات ســوق دهد. این در حالی است که حمایت 
مستمر آمریکا از اوکراین در مسیر جنگ با روسیه از دیدگاه 
ناظران ضروری اســت چراکه اروپا به تنهایی ظرفیت نظامی 

لازم را برای حمایت از کی یف ندارد.«
طولانی شدن جنگ به نفع روسیه است

»ســامانتا دو بندرن« یکی از اعضای ارشــد اندیشکده 
انگلیســی »چتم  هاوس« نیز در این مــورد گفت: »تمایل 
آمریکا به آنچه کــه در اوکراین می گــذرد، روزبه روز کمتر 
می شــود و برای اروپایی ها هم سخت تر و سخت تر می شود 
تا واشنگتن را متقاعد کنند که اوکراین مشکل آمریکاست.« 
در بخش دیگــری از گزارش بلومبرگ می خوانیم: »از طرف 
دیگر، روســیه هم توانسته با دور زدن تحریم ها مهمات لازم 
دست کم برای یک ســال خود را فراهم کند. ضمن آنکه به 
عقیده تحلیلگــران یک جنگ فرسایشــی طولانی مدت به 

روســیه این امکان را می دهد تا به غرب نشان دهد در قبال 
اوکراین اشتباه می کردند.«

وال استریت ژورنال: کمک ها به اوکراین کم می شود
همزمان با بلومبرگ وال استریت ژورنال هم در گزارشی 
اعــلام کرد: مقامات آمریکایی به اوکراین گفته اند که باید از 
تسلیحات ناتو به طور موثرتری اســتفاده کنند چراکه بعید 
است میزان کمک های تسلیحاتی این کشور در سال 2024 
به اندازه ســال 2023 باشــد. به گزارش فارس، این روزنامه 
آمریکایی افزود: با شکست ضدحملات ارتش اوکراین در نفوذ 
به خطوط دفاعی روســیه پس از نزدیک به ســه ماه نبرد، 
مشاوران آمریکایی به همتایان اوکراینی خود توصیه کرده اند 
که تحت آموزش های ناتو از آنچه به آنها داده شــده اســت 
به طور مؤثرتری اســتفاده کنند. وال استریت ژورنال تصریح 
کــرد: توصیه آمریکایی هــا در این زمینه بر این محاســبه 
اســتوار اســت که تجهیزاتی که ایالات متحده به اوکراین 
فرســتاده اســت برای این ضدحملات کافی اســت و بعید 
است که در ســال 2024 تقریباً در همان سطح تکرار شود. 
وال اســتریت ژورنال می گوید، در حالی  که اکثر دموکرات ها 
در کنگره آمریکا از سیاســت های جو بایدن درباره تســلیح 
اوکراین حمایــت می کنند، تعدادی زیــادی از نمایندگان 
جمهوری خواه کنگره به شــدت با آن مخالف هستند. دونالد 

ترامپ رئیس جمهور ســابق این کشــور قول داده است که 
در صورت بازگشــت به کاخ ســفید اوکرایــن را مجبور به 
توافق صلح با روســیه کند.نامزدهــای انتخابات درون حزبی 
جمهوری خواه نیز روز چهارشــنبه گذشته در اولین مناظره 
خود حمایت مالی و تسلیحاتی آمریکا از اوکراین را به چالش 
کشیدند. براســاس گزارش سی ان بی ســی، زمانی که بحث 
درباره حمایت های واشــنگتن از اوکراین شد این موضوع به 
یک جدال واقعی بین هشت نامزد جمهوری خواه تبدیل شد. 
»ویوک رامساســوامی« از تازه واردان حزب جمهوری خواه 
برای انتخابات ریاســت جمهوری قویاً تاکید کرد که او هیچ 
حمایت اضافی از اوکراین در جنگ علیه روسیه نخواهد کرد 
و حمایت آمریــکا از اوکراین را فاجعه بار و منحرف کننده از 
مسائل داخلی این کشور خواند. نظرسنجی های صورت گرفته 
نیز نشــان می دهد که میزان حمایت افکار عمومی آمریکا از 

کمک های واشنگتن به کی یف در حال کاهش است. 
واگنر زنده است

خبر دیگر اینکه »الکســاندر لوکاشنکو« رئیس جمهور 
بلاروس گزارش هــا مبنی بر اینکه نیروهــای گروه نظامی 
»واگنر« بعد از مرگ »یوِگنی پریگوژین« رئیس این گروه در 
سانحه هوایی، بلاروس را ترک می کنند، رد کرد. به گزارش 
فارس خبرگزاری دولتی »بلتا« گزارش داد، لوکاشنکو جمعه 
)2۵ اوت، سوم شهریور( در نشســتی خبری گفت: )گروه( 
واگنــر زنده اســت و در بلاروس زندگــی خواهد کرد، مهم 
نیســت که برخی این را نمی خواهند. تــا زمانی که به این 
واحد نیاز داشته باشیم، با ما زندگی و همکاری خواهند کرد. 
پریگوژین و من سیســتمی را برای نحوه اســتقرار واگنر در 
کشورمان ایجاد کرده بودیم. اظهارات لوکاشنکو یک روز بعد 
از آن بیان شده که »رادیو اروپای آزاد« تصاویری ماهواره ای 
را منتشر کرد که نشان می داد اردوگاه نیروهای گروه واگنر 
در روستای »تســل« بلاروس در حال برچیده شدن است. 
رئیس جمهور بلاروس در اظهارنظر درباره این گزارش گفت: 
چرا چادرهای اضافی را حــذف می کنیم. به تعداد زیاد نیاز 
نداریم. هسته اصلی )گروه واگنر در بلاروس( اینجا می ماند، 
برخی به تعطیلات رفتند، برخی تصمیم گرفتند به طور کلی 
جدا زندگی کنند. رئیس جمهور بلاروس گفت به پریگوژین و 
»دیمیتری اوتکین« بنیانگذاران گروه واگنر هشدار داده بود 

مراقب تهدیدهای احتمالی علیه جان خود باشند.
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شبکه جاسوسی موساد
در فرودگاه بیروت متلاشی شد

بسیج 11 هزار نیروی حشدالشعبی
برای تأمین امنیت زائران امام حسین)ع( در ایام اربعین

فرماندار پیشین آلاسکا هشدار داد اگر پیگرد قانونی دونالد ترامپ در 
سطح ایالتی و فدرال ادامه یابد، »جنگ داخلی دوم ایالات متحده« حتمی 

خواهد بود.
از ســال 20۱۶ که ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به قدرت رسید 
کلیدواژه جنگ داخلی بارها و بارها از ســوی رســانه ها، مقامات و حتی کارشناسان 
برجسته سیاسی این کشور مثل فوکویاما در توصیف تشدید فضای دوقطبی آمریکا به 
کار برده شده است. طی روزهای اخیر نیز به دنبال محاکمه، بازداشت و آزادی ترامپ 
به قید وثیقه برخی از سیاســتمداران این کشور هشدار می دهند اصرار بر محاکمه 
ترامپ طرفداران وی را به خیابان ها خواهد کشــاند. در همین راستا »سارا پیلین« 
فرماندار پیشین آلاسکا و نامزد سابق معاونت ریاست جمهوری از حزب جمهوری خواه 
گفت: اگر مقام های ایالتی و فدرال به پیگرد قانونی »دونالد ترامپ« ادامه دهند، جنگ 
داخلی دوم آمریکا رخ خواهد داد. »پیلین« به »نیوزمکس« گفت: کســانی که این 
بازنمایی تحریف آمیز را انجام می دهند و سیســتم عدالت دولایه را ایجاد می کنند، 
می خواهم از آنها بپرسم می خواهید در جنگ داخلی باشیم؟ زیرا این چیزی است که 

رخ خواهد داد. این را تحمل نخواهیم کرد. 
به گزارش فارس به نقل از »نیوزمکس« او این اظهارات را هنگامی که ترامپ خود 
را به زندان شهرستان »فولتون« در جورجیا تسلیم کرد و یک عکس تاریخی از وی 
منتشر شد، بیان کرد.رسانه های آمریکا گزارش دادند از ترامپ عکس بازداشت گرفته 
شد که از میان چهار پرونده ای که علیه او در جریان است، این نخستین بار بود که از 
او عکس گرفته می شد. ترامپ دقایقی بعد از ورود به این بازداشتگاه با توجه به توافق 
برای وثیقه 200 هزار دلاری از زندان آزاد شد. در این توافق مقرر شده ترامپ تا زمانی 
که برای ارعاب یا تهدید شهود اقدام نکند می تواند تا زمان محاکمه آزاد باشد. ترامپ 
با ۱3 اتهام در ارتباط با تلاش برای تغییر شکست خود در انتخابات 2020 در ایالت 
جورجیا مواجه است. ۱۸ متحد او از جمله »رودی جولیانی« شهردار سابق نیویورک 

هم در همین ارتباط متهم شده اند. 
در مجموع ترامپ ۷۷ ســاله با ۹۱ اتهام جنایی تحت چهار کیفرخواست برای 
سرنگونی انتخابات در سطح ایالتی و فدرال، حفظ اسناد طبقه بندی شده و پرداخت 
حق الســکوت به بازیگر فیلم های مستهجن مواجه است. او همچنین در یک پرونده 
آزار جنســی محکوم شد و با تحقیقات درخصوص امور تجاری خود مواجه است. در 
میان این پرونده ها دو پرونده  تلاش برای ابطال انتخابات در جورجیا و نگهداری اسناد 
محرمانه تهدیدی جدی برای ترامپ محسوب می شوند و از لحاظ فنی می توانند به 

زندانی شدن او منتهی شوند.
نارضایتی از بایدن

خبر دیگر از آمریکا اینکه نتایج نظرسنجی جدید موسسه گالوپ حکایت از آن 
دارد که اکثر آمریکایی ها عملکرد جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا را در امور مربوط 

به مهاجرت، اقتصاد، روابط با چین و روسیه تأیید نمی کنند. 
به گزارش ایرنا تارنمای هیل با استناد بر نتایج نظرسنجی جدید گالوپ نوشت: 
در حالی اکثر آمریکایی ها از عملکرد بایدن در رسیدگی به مسائل اقتصادی، مهاجرتی 
و روابط با چین و روسیه ناراضی هستند که وی کارزارهای انتخاباتی اش را برای یک 
دوره دیگر حضور در کاخ سفید آغاز کرده است. این نظرسنجی نشان داد که رضایت 
کلــی از عملکرد بایدن به عنوان رئیس جمهوری تا حدی ثابت و به میزان 42 درصد 
است. این در حالی  است که ۵3 درصد عملکرد او را تایید نمی کنند و ۵ درصد نظری 
ندارند. این نتایج همچنین گویای آن است که کمتر از یک سوم شهروندان آمریکایی 
عملکــرد بایدن را در حوزه های مربوط به مهاجرت )3۱ درصد( و رابطه با چین )32 
درصد( تایید می کنند. این در حالی  اســت که عملکــرد رئیس جمهوری آمریکا در 
مدیریت اقتصاد و روابط با روسیه فقط مورد قبول 3۷ درصد از مردم است. از سوی 
دیگر، میزان تایید عملکرد بایدن در مدیریت اوضاع اوکراین، روابط نژادی و آموزش 
از پذیرش کلی عملکرد او )به میزان 42 درصد( بالاتر رفته و به ترتیب 4۷، 4۶ و 44 
درصد است. از هر ۱0 دموکرات، ۹ نفر عملکرد بایدن به عنوان رئیس جمهوری را قبول 
دارند و این نظر مورد تایید فقط 3 درصد جمهوری خواهان است. این امر اختلافات 
حزبی قابل توجه را درخصوص عملکرد بایدن نشان می دهد. 3۹ درصد افراد مستقل 

نیز نحوه مدیریت بایدن به عنوان رئیس جمهور را قبول دارند.

» نیکولا سارکوزی« رئیس جمهور پیشین فرانسه برای دریافت 
بیش از ۵۰ میلیون یورو از دیکتاتور ســابق لیبی برای مبارزات 

انتخاباتی اش محاکمه می شود.
این روزها نیکولا ســارکوزی رئیس جمهور سال های 200۷ تا 20۱2 
فرانســه پس از انتشــار جلد دوم خاطراتش دوباره به صدر اخبار فرانسه 
بازگشته است. اظهارات هفته گذشته وی مبنی بر اینکه اوکراین جایی در 
اتحادیه اروپا و ناتو ندارد و کریمه هم متعلق به روسیه است هم حسابی در 
فرانسه خبرساز شد و به شدت مورد انتقاد قرار گرفت. دیروز نیز رسانه ها به 
نقل دادستان های فرانسه اعلام کردند که »نیکلا سارکوزی« برای اتهاماتی 
مربــوط به دریافت ۵0 میلیون یورو پــول نقد از »معمر قذافی« دیکتاتور 

سابق لیبی برای کارزار انتخاباتی اش، در دادگاه محاکمه خواهد شد.
شبکه الجزیره در این خصوص گزارش کرد، این محاکمه برای شنیدن 
شــواهدی است که نشان می دهد سارکوزی به همراه ۱2 متهم دیگر برای 
گرفتن پول نقد از رهبــر لیبی به منظور تأمین بودجه غیرقانونی مبارزات 
انتخاباتی وی در انتخابات ریاست جمهوری 200۷ فرانسه، توطئه کرده اند. 
طبق این گزارش، سارکوزی که از زمان ریاست جمهوری تک دوره ای خود با 
مشکلات حقوقی متعددی مواجه بوده است، اتهامات فساد در پرونده لیبی 

را که جدی ترین پرونده ای است که با آن مواجه می باشد، رد کرده است.
این سیاستمدار ۶۸ ساله سابق فرانسه تاکنون دوبار محکوم شده است، 
یک بار برای فســاد و اعمال نفوذ که شامل تلاش برای نفوذ بر یک قاضی 
بوده اســت و بار دیگر، برای شکستن محدودیت های هزینه های انتخاباتی 
در جریــان تلاش برای انتخاب مجدد به عنوان رئیس جمهور فرانســه در 
رقابت های 20۱2 بوده است که سارکوزی علیه هر دو حکم اعتراض کرده 
اســت. به گزارش فارس به نقل از الجزیره این تحقیقات با افشاگری های 
وب ســایت تحقیقاتی »Mediapart« آغاز شد که سندی را منتشر کرد که 
نشــان می داد قذافی موافقت کرده است تا ۵0 میلیون یورو )۵4 میلیون 
دلار با نرخ فعلی( به سارکوزی بدهد. سارکوزی و قذافی از روابط به شدت 
صمیمانه ای برخورار بودند به طوری که رئیس جمهور پیشــین فرانسه به 
قذافی اجازه داد در ســفر خود به فرانسه درست چند ماه پس از پیروزی 
سارکوزی در انتخابات ریاســت جمهوری، چادر بادیه نشین خود را مقابل 

کاخ الیزه برپا کند.
هشدار وزیر کشور فرانسه

خبر دیگر از فرانســه اینکه نگرانی ها درباره قدرت گرفتن راست های 
افراطی مثل بقیه کشــورهای اروپایی مقامات فرانســه را نیز نگران کرده 
است. براساس این گزارش همزمان با اینکه وزیر کشور فرانسه جایگاهش را 
به عنوان نامزد احتمالی حزب راست میانه رو در انتخابات ریاست جمهوری 
آتی این کشــور تثبیت می کند، هشدار داد که »مارین لوپن« رهبر حزب 
راســت افراطی این کشــور می تواند پیروز انتخابات 202۷ فرانسه باشد. 
 به گزارش ایســنا، »جرالد دارمنن«، طی مصاحبه ای با روزنامه فرانسوی 
»لا ووآ دو نرُ« عنوان کرد: مســئله اینجاســت که پیروزی خانم لوپن در 
انتخابات بعدی فرانســه کاملا محتمل اســت. »جرالد دارمنن« در ادامه 
مصاحبه اش با روزنامه فرانســوی نامبرده شده، گفت: »اگر ما اجازه دهیم 
که طبقه متوسط و کارگر جذب لوپن شوند، طبقات متخصص جامعه دیگر 
ما را در دومین دور حمایت نخواهند کرد. مسائل اجتماعی از جمله حقوق، 
زندگی کارگری، هزینه های زندگی و حمایت از خانوارها جزو مسائل حیاتی 
هســتند. اینها مواردی هستند که می توانند به پیروزی لوپن در انتخابات 
202۷ کمک کنند.« ناظران سیاســی همچنین می گویند، »دارمنن« در 
تلاش اســت تا خود را میان خانواده های کارگر به عنوان نامزد محبوب جا 
کند. مارین لوپن در دور قبلی انتخابات از امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری 
کنونی فرانســه شکســت خورد و انتظار می رود در سال 202۷ مجدداً در 
رقابت های انتخابات ریاست جمهوری شــرکت کند و طبق قانون اساسی 
فرانسه، ماکرون دیگر اجازه شرکت برای سومین دور از انتخابات را ندارد.

سرویس خارجی-
با تشدید بحران نیجر شورای نظامی حاکم بر این کشور دستور اخراج 
سفیر فرانســه را صادر کرد با این وجود وزارت خارجه فرانسه اعلام کرده 
است که این دستور را اجرا نمی کند! از آن سو ارتش نیجر اعلام کرده، آماده 

جنگ است.
بحران نیجر روزبه روز پیچیده تر می شود، مذاکرات بین شورای نظامی حاکم بر 
این کشــور و سازمان کشورهای غرب آفریقا موسوم به »آکوواس« شکست خورده و 
این شــورا رسماً تهدید کرده است که برای بازگرداندن رئیس جمهور قبلی به حمله 
نظامی متوســل می شود. تصمیمی که مورد حمایت فرانسه قرار گرفته است چراکه 
رئیس جمهور ســرنگون شده، وابسته به فرانسه اســت. همزمان خبرگزاری فرانسه 
اخباری را منتشر کرده مبنی بر اینکه شورای نظامی از سفرای فرانسه، آلمان، نیجریه، 
آمریکا و ســاحل عاج خواسته است ظرف 24 ساعت بعد از دریافت این پیام، نیجر را 
ترک کنند. با این وجود شــورای نظامی حاکم بر نیجر ســندی را که براساس آن از 
سفیران تعدادی از کشــورها خواسته شده این کشور را ترک کنند، جعلی خواند و 
تاکید کرد که فقط از سفیر فرانسه خواسته شده این کشور را ترک کند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از الجزیره، روز جمعه، مقامات نیجر به »سیلوان ایته«، سفیر فرانسه در 

نیامی، در این کشور 4۸ ساعت فرصت دادند تا نیجر را ترک کند.
وزارت خارجه جمهوری نیجر در بیانیه ای اعلام کرد: »این تصمیم در واکنش به 
خودداری سفیر فرانسه از پاسخ به دعوت وزیر خارجه برای مصاحبه و سایر اقدامات 

دولت فرانسه اتخاذ شده که برخلاف منافع نیجر بوده است.« 
گزارش ها حاکی اســت وزارت خارجه فرانسه در واکنش به ضرب الاجل خروج 
ســفیر این کشور از نیجر اعلام کرده اســت که نظامیان حاکم بر نیجر صلاحیت و 
مشروعیت سیاسی این کار را ندارند... فرانسه از درخواست کودتاچیان )برای خروج 
سفیر فرانسه از نیجر( مطلع شده، اما کودتاچیان ظرفیت ارائه این درخواست را ندارند. 

تأیید سفیر باید از طرف مقامات منتخت و مشروع نیجریه صورت گیرد.
آماده باش ارتش نیجر

از ســوی دیگر گزارش ها از نیجر حاکی است در سایه تشدید تهدیدها از سوی 
»آکوواس« برای دخالت نظامی در نیجر، دیروز، رئیس ســتاد نیروهای مســلح این 

کشور، دستور آماده باش صادر کرد. 
به گزارش فارس، »موسی سالائو پارمو« رئیس ستاد نیروهای مسلح نیجر، دیروز 
)شنبه، 2۶ اوت(، دستور آماده باش نیروهای مسلح این کشور را صادر کرد. وی طی 
بیانیه ای که از طریق رادیو منتشر شد، تصریح کرد: »از زمان دریافت این پیام، کلیه 
نیروهای مســلح موظفند در وضعیت آماده باش قرار گیرند.« رئیس ستاد نیروهای 
مســلح نیجر توضیح داد: این تصمیم پــس از تهدیدهای فزاینده مبنی بر تجاوز به 
کشور اتخاذ شد و هدف از آن، اجتناب از »غافلگیری عمومی« و دفع آن و اطمینان 

از پاسخ مناسب است.

در آستانه شروع جنگ اتفاق افتاد
  ارتش نیجر دستور اخراج سفیر فرانسه را 

صادر کرد 

فرماندار پیشین آلاسکا هشدار داد

اگر از محاکمه ترامپ دست برندارید
در آمریکا شاهد جنگ داخلی خواهیم بود

سرویس خارجی-
در پی تشدید تنش ها بین پکن و توکیو، وزارت دفاع 
ژاپن اعلام کرده است که جنگنده هایی را برای رهگیری 
بمب افکن ها و پهپادهای چین به امتداد اوکیناوا و تایوان 

اعزام کرده است.
فرهنگ و تاریخ ژاپنی تأثیر بسیاری بر چین گذاشته است، 
و همین طور برعکس. می توان گفت این 2 کشــور در دوره های 
مختلف به نوعی رقیب هم بوده اند، بعضی اوقات دشمن خونین 
هم بودند و بعضی اوقات نیز روابط کمابیش دوستانه ای داشته اند. 
این 2 کشــور در سال های قرن گذشته مدتی طولانی در جنگ 
بودند و حتی بخش هایی از چین به اشغال ژاپن درآمد تا پس از 
جنگ دوم جهانی و روی کار آمدن کمونیست ها در چین روابط 
این 2 همچنان بد بود تا ژاپن در سال ۱۹۷2 بالاخره جمهوری 
خلق چین را به رسمیت شناخت. از آن زمان تاکنون نیز روابط 
این 2 کشــور به دلایل مختلف از جمله عوامل تاریخی همواره 

دستخوش فراز و نشیب بوده است. 
اگرچه دهه ۸0 را می توان دوران طلایی بهبود روابط این دو 
کشور خواند چرا که هر دو طرف به صورت علنی نشان دادند که 
خواستار ارتباط با یکدیگر هستند و درک کردند که همکاری با 
یکدیگر بهترین راه پیشرفت است؛ چین در این دوران اصلاحات 
اقتصادی و سیاسی گسترده ای راه انداخته بود که به »سیاست 
درهای باز« مشهور شدند و شاید یکی از اولین درهایی که باید 

باز می شد در روابط با توکیو بود؛ اما 
باید توجه داشت که اختلافات بین 
این دو کشور آن قدر زیاد بوده است 

که روابط هیچ گاه عمیق نشود.
بــه هر حــال اوضــاع روابط 
پکن- توکیو در این زمان کمابیش 
تیره اســت. خبر می رســد، در پی 
تداوم تنش ها بیــن پکن و تایوان، 
خبرگزاری کیــودو ژاپن به نقل از 
وزارت دفاع این کشور گزارش کرد 
کــه توکیو جنگنده هایــی را برای 
پهپادهای  و  بمب افکن ها  رهگیری 

چین در امتداد اوکیناوا و تایوان اعزام کرده اســت. بنا به گفته 
وزارت دفــاع ژاپن، دو بمب افکن اچ-۶ چیــن در حال پرواز در 
امتداد تنگه بین جزایر اوکیناوا و میاکو شناســایی شد. اوکیناوا 
محل قرارگیری پایگاه هوایی »کادنا«، بزرگ ترین پایگاه نظامی 
آمریکا در منطقه آســیا- اقیانوسیه است. ارتش ژاپن همچنین 
اعلام کرده اســت جنگنده  این کشــور برای نظــارت بر پهپاد 
شناســایی بی  زدِکِی-00۵ چین و یــک پهپاد دیگر که احتمالاً  
چینی بوده اســت و بین جزیره »یوناگونی« در غربی ترین نقطه 

ژاپن و تایوان پرواز می کرده، به منطقه اعزام شده است.
 از طــرف دیگــر، وزارت دفاع تایــوان، صبح روز شــنبه 

)4 شــهریور؛ 2۶ اوت( گزارش کــرد که 32 جنگنده چین و ۹ 
کشــتی جنگی چین را در اطراف جزیره تایوان مشاهده کرده 
است. آن طور که فارس نوشته، وزارت دفاع تایوان همچنین گفته 
اســت که 20 هواپیمای چین از جمله هشت جنگنده جی-۱0 
و دو جنگنده ســوخو-30 از خط میانی تنگه تایوان عبور کرده 
یا وارد منطقه شناسایی پدافند هوایی جزیره تایوان شده است. 
وزارت دفاع تایوان گزارش کرد که هواپیمای تایوان به همراه ناو 
و سامانه موشک سطح به هوای این کشور برای نظارت بر اوضاع 

فعال شده است.
روز دوشنبه هفته گذشته نیز چین واردات انبه از تایوان را 

به دلیل مسائل ایمنی تغذیه ای ممنوع کرد و در عین حال پکن 
در واکنــش به تصمیم توکیو مبنی بــر تخلیه فاضلاب نیروگاه 
هسته ای فوکوشیما، محل فاجعه ســونامیِ 20۱۱، به اقیانوس 
آرام، واردات غذاهای دریایی از ژاپن را به طور کامل ممنوع کرد، 

تا روابط این کشورها بیش از پیش سرد شود.
گفتنی است، چین و ژاپن ادعا می   کنند که حاکمیت جزایر 
دریای چین شرقی برای آنها است. ژاپن آنها را جزایر »سنکاکو« 
می   نامد و چین از جزایر »دیا یو« می   خواند. تنش ها بر سر جزایر 
از سال 20۱2 افزایش یافت، زمانی که دولت ژاپن سه جزیره در 
این آب ها را از یک مالک خصوصی خریداری کرد که این اقدام 
منجر به تظاهرات گســترده ضد ژاپنی در چین شد؛ تنش ها به 
قــدری بالا گرفت که ژنرال »ژو کیهو«، معاون ریاســت کمیته 
نظامــی   مرکزی ژاپن، به ارتش چین گفــت که »برای هرگونه 
جنگ نظامی   احتمالی آماده اســت.« در نیمه دوم سال 20۱2، 
روابط تجاری این 2 کشور سقوط کرد و هواپیمای نظامی   چین 

برای اولین بار از سال ۱۹۵۸ به فضای هوایی ژاپن نفوذ کرد.
همچنین در این سال ها، این انتقاد همواره مطرح بوده است 
که ژاپن صادقانه در مورد جنایاتش در جنگ جهانی دوم صحبت 
نمی کنــد البته این مســئله از موضوعات مورد بحث در ســایر 
کشور های آسیایی مثل ویتنام، سنگاپور و کره جنوبی نیز هست. 
چین، ژاپن را متهم می کند که در کتاب های درسی خود حاضر 

نشده حجم واقعی جنایات ژاپن در جنگ را به تصویر بکشد.

 روزنامه انگلیسی: غرب مخالف پایان جنگ 
در یمن است

کیهان بررسی می کند

چین و ژاپن در مسیر تقابل        تنش ها بین دو کشور دوباره اوج گرفت

سرویس خارجي-
صهیونیست ها  عبری زبان،  رسانه های  گزارش  طبق 
نیروهاي فلســطیني  انفرادي  بســیار نگران عملیات 
هستند. در فلســطین عملیات انفرادي مسلحانه علیه 
انجام  به طور عمده توسط جوانان فلسطیني  اشغالگران 
مي شــود و ردیابي و پیش بیني وقوع این گونه حملات 
براي صهیونیست ها بســیار دشوار است، چون این گونه 
برنامه گروهي  به صورت غیرسازماني و بدون  عملیات ها 

انجام مي شود. 
صحنه تحولات این روزهاي فلســطین اشــغالي در دست 
جوانان فلسطیني است. جوانان فلسطیني با انجام علمیات هاي 
انفــرادي خود لــرزه بر اندام اشــغالگران انداخته انــد تا آن جا 
که روزنامه عبري زبان »معاریو« گزارش داده اســت که دستگاه 
امنیتــی تل آویــو از روش جدید و پیچیــده جنبش مقاومت 
اسلامی فلســطین )حماس( برای جذب جوانان فلسطینی در 
راســتای انجام عملیات علیه عناصر صهیونیســتی و همچنین 
شهرک نشــینان در کرانه  باختری بســیار نگران است. در این 
گزارش با اشاره به اینکه مجریان عملیات تنها ظرف چند هفته 
و یا حتی چند روز آموزش های لازم را می بینند و عملیات انجام 
می دهند، آمده اســت؛ در ایــن روش جدید، مجری عملیات ها 
به طور عمــده جواناني هســتند که ناشــناس می مانند و این 
عملیات ها نیز از خارج و همچنین از داخل نوار غزه برنامه ریزی 
می شود. به نوشته معاریو، دستگاه امنیت رژیم صهیونیستی قادر 
به ناکام گذاشتن عملیات جوانان فلسطیني نیست، زیرا مبارزان 
فلسطینی پیشینه قبلي ندارند و ردیابي آنان اغلب دشوار است.

چرایي نگراني از عملیات هاي انفرادي
عمده نگراني صهیونیســت ها از عملیات هــاي انفرادي به 
این دلیل اســت که مجریان این گونه عملیات ها معمولا جوانان 
هســتند. بررســي  آماري کیهان با مراجعه به گزارش تحلیلي 
اندیشــکده »اینترپیس« نشان مي دهد که جوانان یک سوم و یا 
3۵ درصــد از جمعیت حدود ۵ میلیونــي کرانه باختري و نوار 
غزه را تشــکیل می دهند. در عین حال، آمار مردان فلسطیني 
در مقابل زنان ۱04.2 مرد در برابر ۱00 زن اســت و این تفاوت 
حکایت از ســنگین تر بودن جمعیت مردان جوان فلســطیني 
اســت و از آن جا که عمــده عملیات هاي مســلحانه فردي نیز 
توســط مردان جوان انجام مي شود، لذا کار براي صهیونیست  ها 

پیچیده تر خواهد بود.
از سوي دیگر، وضعیت اشــتغال و کسب وکار براي جوانان 
فلسطیني چندان مساعد نیست و صهیونیست ها با انجام سیاست 
آپارتاید تلاش داشته اند تا فرصت هاي شغلي و کسب درآمد را از 

جوانان فلسطیني سلب کنند. از سوي دیگر، افزایش آمار بیکاري 
در میان جوانان فلسطیني که سیاست عمدي رژیم صهیونیستي 
بوده اســت، اکنون بلاي جان خود صهیونیســت ها شده، چون 
کمبود اشتغال و افزایش بیکاري جوانان فلسطیني باعث گرایش 
بیشــتر به عملیات هاي انفرادي مسلحانه علیه اشغالگران شده 
است. براساس آمار اندیشکده »اینترپیس«، ۵0 درصد از جوانان 
فاقد شغل در فلسطین فارغ التحصیلان دانشگاهي هستند و این 
آمار بالاي تحصیلات دانشگاهي در میان جوانان فاقد شغل، میل 
آنان را به مبارزه و اندیشه هاي مرتبط با مبارزات آزادي خواهانه 
مسلحانه تقویت کرده است. همچنین داده ها نشان می دهد که 
۸۵ درصد از جوانان فلسطیني از شبکه هاي مجازي و رسانه های 
اجتماعی اســتفاده می کنند و نرخ اســتفاده از اینترنت در بین 
مردان فلسطیني تا ۸0 درصد است. این سطح گسترده استفاده 
از فضاي مجازي در فلسطین باعث شده تا سطح آگاهي عمومي 
درباره اشغال و سیاســت هاي آپارتایدي رژیم صهیونیستي نیز 

افزایش یابد.
در واقع جوانان بزرگ ترین بخش جامعه امروزي فلسطین 
هســتند که بر تغییرات و روندهاي کنوني این ســرزمین تاثیر 
مي گذارند و اکنون نیز عملیات مســلحانه فردي آنان تهدیدي 

جدي و جدید را پیش پاي اشغالگران قرار داده است.
دشواري مقابله با عملیات هاي جوانان فلسطیني

براي نظامیان صهیونیست مقابله با عملیات انفرادي جوانان 
فلســطیني به غایت دشوار است، چون این گونه عملیات ها فاقد 
رهبري و سازماندهي مشــخصي هستند و براي صهیونیست ها 
قابل پیش بیني نیز نیستند. وقتي یکي از شهرک نشینان در حال 
عبور از مناطق اشــغالي است، در هر لحظه ممکن است توسط 

فردي مســلح مورد حمله واقع شود، بدون آنکه این حمله قابل 
پیش بیني باشد.

از سوي دیگر دسترسي به سلاح و تجهیزات نظامي، انجام 
عملیات مسلحانه فردي براي فلسطیني ها را راحت تر از گذشته 
کرده اســت. برخي از تســلیحات و تجهیزات نظامي موجود در 
کرانه باختــري که در اختیار جوانان فلســطیني قرار مي گیرد 
از خارج از مرز فلســطین و توســط کشــورهاي حامي آزادي 
کامل فلســطین وارد کرانه باختري مي شود و بخش دیگري از 
تسلیحات نیز از طریق خود صهیونیست ها در بازار سیاه فروخته 
مي شود. چندي پیش گزارش هاي متعددي منتشر شده بود که 
نشــان مي داد برخي از تســلیحات و تجهیزات نظامي انبارهاي 
ارتش رژیم اســرائیل به ســرقت مي رود. برخي کارشناســان 
گفته اند که سلاح هاي موجود در بازار سیاه کرانه باختري همان 
سلاح هایي هســتند که از انبارهاي ارتش رژیم صهیونیستي به 
سرقت مي رود و با واسطه به  دست فلسطیني ها مي رسد. فروش 
قاچاقي سلاح هاي ارتش اســرائیل در بازار به دلیل وضعیت بد 
اقتصادي و حقوق ناکافي نظامیان و سربازاني است که در ارتش 
مشغول خدمت هستند. به نظر مي رسد که آنها از طریق فروش 
مخفیانه اســلحه ارتش، به دنبال جبران بخشي از کمبود حقوق 
و دستمزد خود هستند. لذا سهولت دسترسي به سلاح در بازار 
سیاه کرانه باختري، باعث رواج عملیات هاي مسلحانه فردي در 

کرانه باختري شده است.
حمله گردان های القسام به صهیونیست ها

از ســوي دیگــر، در کنــار عملیات هاي انفرادي، ســایر 
عملیات هاي ســازماني گروه هاي مقاومت علیه اشغالگران ادامه 
دارد و روز شــنبه گردان های شــهید »عزالدین القسام« شاخه 

نظامی جنبش مقاومت اســلامی فلســطین )حماس( از هدف 
قرار دادن نظامیان صهیونیستی در نزدیکی شهر جنین در کرانه 
باختری خبر دادند. گردان های القســام در بیانیه ای گفتند که 
نظامیان صهیونیستی را در جریان عقب نشینی از شهرک »کفر 
دان« در غرب شــهر جنین، هدف تیراندازی گســترده مبارزان 

فلسطینی قرار دادند.
شــرایط این روزهای ســرزمین های اشــغالی با توجه به 
اختلافات عمیق به  وجود آمــده میان کابینه افراطی »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی و جناح مقابل به دلیل 
لایحه جنجالی تغییرات قضایی بسیار پرتنش است. در کنار این 
موضوع، اوضاع کرانه باختری نیز بسیار ویژه است و عملیات هاي 
مختلفي این روزها علیه اشغالگران در کرانه باختري جریان دارد. 
شــامگاه شنبه نیز منابع فلســطیني از زخمي شدن حداقل ۵ 
صهیونیست در جریان تیراندازي نیروهاي فلسطیني خبر دادند. 
تا زمان تنظیم این گزارش اطلاعات بیشــتري از این تیراندازي 

منتشر نشده است.
سقوط آزاد نتانیاهو

افــول جایــگاه »بنیامین نتانیاهــو«، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتي در تل آویو همچنان ادامــه دارد. نتایج تازه ترین 
نظرسنجی ها نیز که توسط شبکه ۱2 اسرائیل انجام شده، نشان 
می دهد که صهیونیست ها از عملکرد کابینه »بنیامین نتانیاهو« 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی رضایت ندارند و »بنی گانتس« 
وزیر جنگ اســبق این رژیم از موقعیت بهتری برای احراز مقام 

نخست وزیری برخوردار است.
همچنین ۶۹ درصد از صهیونیســت ها از عملکرد »ایتامار 
بن گویر« وزیر امنیت داخلی کابینه نتانیاهو ناراضی و 2۵ درصد 
راضی هستند. در سرزمین های اشغالی حزبی می تواند تشکیل 
کابینه دهد که بتواند از مجموع ۱20 کرســی، ۶۱ کرسی را به 
دست آورد، با این احتساب در صورت برگزاری انتخابات کنست، 
احزاب مخالــف کابینه کنونی نتانیاهو به تنهایی موفق خواهند 
شــد تشــکیل کابینه دهند و در این صورت نتانیاهو از صحنه 

قدرت حذف خواهد شد.
شرط حماس براي آتش بس

همزمان، روزنامه الاخبار لبنان روز شــنبه شــرط جنبش 
حماس را بــرای توقف عملیات مســلحانه در کرانه باختری و 
آتش بــس را فاش کرد. این روزنامه نوشــت، جنبش حماس به 
مصری ها اطلاع داده است که مقابله با رژیم صهیونیستی اولویت 
ملت و گروه های مقاومت فلسطین در حال حاضر است و تنها راه 
توقف عملیات، عقب نشینی رژیم صهیونیستی از کرانه باختری 

است، مشابه آنچه سال 200۵ در نوار غزه رخ داد.

یک روزنامه انگلیسی در گزارشي نتیجه گیري کرده است که 
گروه های غربی از پایان جنگ در یمن استقبال نمی کنند.

بــا ادامه جنگ در یمــن، اکنون برخي گزارش ها نشــان مي دهد که 
کشــورهاي غربي خودشــان عامل تداوم این جنگ هســتند. در همین 
ارتباط نیز، روزنامه مورنینگ اســتار انگلیس در گزارشي با اشاره به تداوم 
جنگ و بحران در یمن نوشت: »انگلیس تمام تلاش خود را برای پیروزی 
عربســتان می کنــد و نیروهای اضافی را در مناطق نفت خیز شــرق یمن 
مستقر کرده است. آمریکا معتقد است که ثبات در خاورمیانه مانع تحقق 
منافعش می شود و برای ناکام گذاشــتن آن تلاش می کند.« این روزنامه 
افزود که گروه های غربی از پایان احتمالی جنگ یمن استقبال نمي کنند و 

امپریالیسم برای تقسیم یمن و سلطه بر آن در حال تلاش است.
از ســوی دیگر، منابعی در وزارت خارجه دولت دست نشــانده ائتلاف 
سعودی در یمن از فشــارهای آمریکا برای ناکام گذاشتن مذاکرات صنعا 
و ریــاض خبر دادند. این منابع اعلام کردند، ســفر اخیر رشــاد العلیمی، 
رئیس شورای ریاستی یمن به استان المهره در مجاورت با عمان با دستور 
ابوظبی و واشــنگتن و با هدف فشار بر عمان برای توقف روند پیشرفت در 
 مذاکرات بود. این تحرکات در حالی صورت می گیرد که آمریکا بر مذاکرات 

یمنی- یمنی تأکید می کند و با مذاکرات ریاض و صنعا مخالف است.
شــواهد متعددي از حمایت انگلیــس و آمریکا از متجاوزان در جنگ 
یمن وجود دارد. چند ماه پیش، روزنامه گاردین در گزارشي افشا کرد که 
نیروی هوایی سلطنتی سعودی، از هواپیماهای تایفون و تورنادو انگلیس و 
اف-۱۵ آمریکا برای حملات در یمن اســتفاده می کند. برخی از بمب های 
مورد اســتفاده در جنگ یمن مانند پیواي Paveway IV( 4 ( هم ســاخت 

انگلیس هستند.


